
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΣΧΟΛΗ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

ΤΜΗΜΑ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

ΣΥΝΕΛΕΥΣΗ  ΤΜΗΜΑΤΟΣ 

 

ΠΡΑΞΗ 4/11-3-2024 (Απόσπασμα) 

Στο Αιγάλεω, σήμερα ημέρα Δευτέρα  11-3-2024 και ώρα 10:00 συνήλθε σε έκτακτη 

συνεδρίαση η Συνέλευση του Τμήματος Πολιτικών Μηχανικών, μετά από τη με αρ. 

πρωτ: 17429/11-3-2024 πρόσκληση του Προέδρου του Τμήματος κ. Γ. Βαρελίδη.  

Η εν λόγω συνεδρίαση πραγματοποιήθηκε μέσω τηλεδιάσκεψης με τη βοήθεια της 

πλατφόρμας Microsoft Teams, λόγω των έκτακτων μέτρων για τη διασφάλιση της 

δημόσιας υγείας (αποφυγή συγχρωτισμού).  

Στη συνέλευση παρευρέθηκαν τα παρακάτω μέλη: 

1. Βαρελίδης Γεώργιος, Πρόεδρος 

2. Αλεξάκης Δημήτριος, μέλος  

3. Βαλαβανίδης Μάριος-Προκόπιος, μέλος 

4. Βρυζίδης Ισαάκ, μέλος  

5. Δενεζάκη Σταυρούλα, μέλος 

6. Δημάκος Κωνσταντίνος, μέλος 

7. Θεοφίλη Ελένη, μέλος  

8. Κέρπελης Πλούταρχος, μέλος 

9. Κόκκινος Τριαντάφυλλος – Φίλης, μέλος  

10. Κουρνιάτης Νικόλαος, μέλος  

11. Μαυρούλη Όλγα-Χριστίνα, μέλος 

12. Μεταξά Σοφία, μέλος  

13. Μηλιώτη Χριστίνα, μέλος  

14. Μούσας Βασίλειος, μέλος  

15. Μπελόκας Γεώργιος, μέλος 

16. Παππάς Αλέξανδρος, μέλος 

17.  Πνευματικός Νικόλαος, μέλος  

18. Ρεπαπής Κωνσταντίνος, μέλος  

19. Σκαλωμένος Κωνσταντίνος, μέλος 



20. Συμπέθερος Ιωάννης, μέλος  

21. Τυρινόπουλος Ιωάννης, μέλος  

22. Χαραλαμπάκης Αριστοτέλης, μέλος 

23. Ατανάσοβα Γιάννα, μέλος, εκπρόσωπος Ε.ΔΙ.Π. 

24. Μητροπούλου Βασιλική, μέλος, εκπρόσωπος Ε.Τ.Ε.Π  

 

Γραμματέας για την τήρηση των πρακτικών ορίζεται η κ. Βαρδακώστα Ειρήνη, 

Προϊσταμένη της Γραμματείας του Τμήματος. 

 

ΘΕΜΑΤΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ 

Θέμα 1
ο
 :Πρόσληψη διδασκόντων στο πλαίσιο υλοποίησης της Πράξης με τίτλο 

«Απόκτηση Ακαδημαϊκής Διδακτικής Εμπειρίας σε Νέους Επιστήμονες 

Κατόχους Διδακτορικού στο Πανεπιστήμιο Δυτικής Αττικής» για το Εαρινό 

εξάμηνο του ακαδημαϊκού έτους 2023-2024. 

……………………………………………………………………………………… 

Θέμα 1
ο
 

Η Συνέλευση του Τμήματος αφού έλαβε υπόψη:  

1. Τις διατάξεις του Ν.4521/2018 (Φ.Ε.Κ. 38/Α΄/02.03.2018) «Ίδρυση 

Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής και άλλες διατάξεις»  

2. Τις διατάξεις του Ν.4957/2022 (Φ.Ε.Κ. 141/Α΄/21.07.2022), «Νέοι Ορίζοντες στα 

Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και 

της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις». 

3. Την με αρ. πρωτ: 12635/26-2-2024 Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος για 

υποβολή αιτήσεων υποψηφιότητας από νέους επιστήμονες κατόχους 

διδακτορικού, στο πλαίσιο υλοποίησης της Πράξης «Απόκτηση Ακαδημαϊκής 

Διδακτικής Εμπειρίας σε νέους Επιστήμονες κατόχους διδακτορικού στο 

ΠΑΔΑ»  

4. Την Πράξη 20/1-12-2023, θέμα 5
ο
 που αφορά στην περιγραφή των θέσεων 

καθώς και στον ορισμό των μελών της Τριμελούς Επιτροπής Αξιολόγησης και 

Ενστάσεων, για την αξιολόγηση των φακέλων των υποψηφίων στο πλαίσιο 

της ως άνω Πρόσκλησης. 

5. Το με αρ. πρωτ:17427/11-3-2024 Πρακτικό αξιολόγησης υποψηφίων εαρινού 

εξαμήνου ακαδημαϊκού έτους 2023-2024 για «Απόκτηση Ακαδημαϊκής 



Διδακτικής Εμπειρίας σε Νέους Επιστήμονες Κατόχους Διδακτορικού στο 

ΠΑΔΑ», συνημμένο του παρόντος Πρακτικού, 

και μετά από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων μεταξύ των μελών της 

αποφασίζει ομόφωνα 

Για την 31Ν θέση ΕΣΠΑ με γνωστικό αντικείμενο Θαλάσσια και Υδραυλικά Έργα 

που περιλαμβάνει τη διδασκαλία των μαθημάτων «Θαλάσσια Υδραυλική και 

Λιμενικά Έργα» και «Φράγματα-Υδροδυναμικά Έργα» προτείνει τον υποψήφιο/α με 

αρ.πρωτ.αιτ: ΠΟΜ4 (17298-8/3/2024), ο οποίος/α είναι και ο μοναδικός επιλέξιμος 

υποψήφιος/α για το για το συγκεκριμένο επιστημονικό πεδίο. 

Η υποψηφιότητα με αρ.πρωτ.αιτ: ΠΟΜ3 (17294 - 08/03/2024) δεν είναι επιλέξιμη 

διότι ο υποψήφιος/α έχει ήδη αποδεχθεί και συνάψει σύμβαση για μια θέση στο 

Τμήμα Πολιτικών Μηχανικών του ΠΑΔΑ στα πλαίσια της Πράξης «Απόκτηση 

Ακαδημαϊκής Διδακτικής Εμπειρίας σε Νέους Επιστήμονες Κατόχους Διδακτορικού στο 

Πανεπιστήμιο Δυτικής Αττικής». 

 ………………………………………………………………………………………… 

Στο σημείο αυτό και περί ώρα 10:30 έληξε η συνεδρίαση της Συνέλευσης του 

Τμήματος. 

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                    Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

Γ. ΒΑΡΕΛΙΔΗΣ                  Ε. ΒΑΡΔΑΚΩΣΤΑ 

Ακριβές Απόσπασμα 

Αιγάλεω, 11/3/2024 

Η Γραμματέας της Συνέλευσης 

του Τμήματος Πολιτικών Μηχανικών 

Ειρήνη Βαρδακώστα 

 

 

 


